
ZARZĄDZENIE NR 316/2023 
PREZYDENTA MIASTA TCZEWA 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt  1 i 3 oraz art. 222 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); art. 14 ust. 14 i 15, 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.); art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 
2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586) oraz w wykonaniu § 10 pkt 3 oraz § 
10a pkt 1 Uchwały Nr LII/631/2022 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu miasta Tczewa na 2023 rok zmienionej uchwałą Nr LIII/643/2023 Rady Miejskiej w Tczewie 
z dnia 9 stycznia 2023 r.; uchwałą Nr  LIV/652/2023 Rady Miejskiej w Tczewie  z dnia 26 stycznia 
2023 r.; uchwałą Nr LV/666/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 23 lutego 2023 r.; uchwałą Nr 
LVI/677/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 30 marca 2023 r.; uchwałą Nr XLVII/684/2023 Rady 
Miejskiej w Tczewie z dnia 27 kwietnia 2023 r.; uchwałą Nr LVIII/689/2023 Rady Miejskiej 
w Tczewie z dnia 25 maja 2023 r.; uchwałą Nr LIX/704/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 
29 czerwca 2023 r.; uchwałą Nr LX/717/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
oraz uchwałą   Nr LXI/738/2023 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 września 2023 r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu miasta na 2023 rok o kwotę 1.442.546,78 zł, tj. do kwoty 
325.036.250,74 zł w szczegółowości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2.  

Zwiększa się wydatki budżetu miasta na 2023 rok o kwotę 1.442.546,78 zł, tj. do kwoty 
328.957.148,05 zł  w szczegółowości określonej w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Ustala się skorygowany plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
zadań zleconych administracji rządowej stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4.  

Ustala się skorygowany plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dotyczących 
pomocy na rzecz Ukrainy na 2023 rok stanowiący załącznik Nr 4a i 4b do niniejszego zarządzenia. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Prezydent Miasta wz 
 
 

Adam Burczyk 

 

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 316/2023 Prezydenta Miasta z dnia 09.10.2023r.-Dochody
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

600 3 095 613,00Transport i łączność 0,00 250,00 3 095 863,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

60004 9 262,00Lokalny transport zbiorowy 0,00 250,00 9 512,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 250,00 250,00

750 1 115 737,00Administracja publiczna 0,00 53 028,58 1 168 765,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

18 187,00 0,00 0,00 18 187,00

75023 54 532,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 53 028,58 107 560,58

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00 0,00 53 028,58 53 028,58

751 103 044,00
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa oraz sądownictwa

0,00 170 400,00 273 444,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75108 90 580,00Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 170 400,00 260 980,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 90 580,00 0,00 170 400,00 260 980,00

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

758 105 882 580,00Różne rozliczenia 0,00 963 700,20 106 846 280,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75802 22 594 988,00
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

0,00 963 700,20 23 558 688,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 22 594 988,00 0,00 963 700,20 23 558 688,20

852 13 428 254,78Pomoc społeczna 0,00 46 500,00 13 474 754,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85295 2 731 176,78Pozostała działalność 0,00 46 500,00 2 777 676,78

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 2 620 833,78 0,00 46 500,00 2 667 333,78

854 500 211,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 94 668,00 594 879,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85415 196 636,00Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 94 668,00 291 304,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 136 000,00 0,00 94 668,00 230 668,00

855 27 668 093,00Rodzina 0,00 14 000,00 27 682 093,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85502 27 272 675,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 14 000,00 27 286 675,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 51 157,00 0,00 14 000,00 65 157,00

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

293 328 465,93razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

24 191,00 0,00 0,00 24 191,00

0,00 1 342 546,78 294 671 012,71

majątkowe

900 3 459 130,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 100 000,00 3 559 130,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

90005 150 000,00Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 100 000,00 250 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

6280 150 000,00 0,00 100 000,00 250 000,00

30 265 238,03razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 583 681,00 0,00 0,00 3 583 681,00

0,00 100 000,00 30 365 238,03

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 323 593 703,96

3 607 872,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 3 607 872,00

0,00 325 036 250,741 442 546,78

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zazrądzenia nr 316/2023 Prezydenta Miasta z dnia 09.10.2023 r.-Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 34 502 855,00 18 560 919,00 18 560 919,00 95 807,00 18 465 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 941 936,00 15 497 936,00 0,00 444 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 503 105,00 18 561 169,00 18 561 169,00 95 807,00 18 465 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 941 936,00 15 497 936,00 0,00 444 000,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 13 669 627,00 13 176 097,00 13 176 097,00 3 597,00 13 172 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 530,00 49 530,00 0,00 444 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 669 877,00 13 176 347,00 13 176 347,00 3 597,00 13 172 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 530,00 49 530,00 0,00 444 000,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 616 732,49 21 605 232,49 20 939 245,14 16 677 762,00 4 261 483,14 14 000,00 609 248,00 42 739,35 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -6 500,00 -700,00 -5 800,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 528,58 64 528,58 64 528,58 53 028,58 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 669 761,07 21 658 261,07 20 997 273,72 16 730 090,58 4 267 183,14 14 000,00 604 248,00 42 739,35 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na  
prawach powiatu)

przed zmianą 615 751,00 615 751,00 51 403,00 3 000,00 48 403,00 0,00 564 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 615 751,00 615 751,00 56 403,00 3 000,00 53 403,00 0,00 559 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 16 883 867,49 16 872 367,49 16 821 828,14 13 683 530,00 3 138 298,14 0,00 32 900,00 17 639,35 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 53 028,58 53 028,58 53 028,58 53 028,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 936 896,07 16 925 396,07 16 874 856,72 13 736 558,58 3 138 298,14 0,00 32 900,00 17 639,35 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek  
samorządu terytorialnego

przed zmianą 384 536,00 384 536,00 359 436,00 4 650,00 354 786,00 0,00 0,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 390 336,00 390 336,00 365 236,00 3 950,00 361 286,00 0,00 0,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 578 224,00 578 224,00 554 224,00 91 440,00 462 784,00 14 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 800,00 -5 800,00 -5 800,00 0,00 -5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 572 424,00 572 424,00 548 424,00 91 440,00 456 984,00 14 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów  
władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa oraz  
sądownictwa

przed zmianą 103 044,00 103 044,00 103 044,00 62 360,00 40 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 400,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 273 444,00 273 444,00 103 044,00 62 360,00 40 684,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 90 580,00 90 580,00 90 580,00 51 380,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 400,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 980,00 260 980,00 90 580,00 51 380,00 39 200,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 3 367 722,00 3 367 722,00 3 272 432,00 2 536 852,00 735 580,00 0,00 95 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 367 722,00 3 367 722,00 3 278 932,00 2 536 852,00 742 080,00 0,00 88 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska)

przed zmianą 3 079 067,00 3 079 067,00 3 006 777,00 2 534 297,00 472 480,00 0,00 72 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 079 067,00 3 079 067,00 3 013 277,00 2 534 297,00 478 980,00 0,00 65 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 2 655 006,00 2 655 006,00 2 655 006,00 0,00 2 655 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -191 546,00 -191 546,00 -191 546,00 0,00 -191 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 463 460,00 2 463 460,00 2 463 460,00 0,00 2 463 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 2 655 006,00 2 655 006,00 2 655 006,00 0,00 2 655 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -191 546,00 -191 546,00 -191 546,00 0,00 -191 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 463 460,00 2 463 460,00 2 463 460,00 0,00 2 463 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 117 461 252,96 116 461 402,96 75 458 651,05 64 728 924,00 10 729 727,05 40 766 953,91 235 798,00 0,00 0,00 0,00 999 850,00 999 850,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -254 545,84 -254 545,84 -254 545,84 -244 735,84 -9 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 409 792,04 1 409 792,04 563 858,19 557 280,19 6 578,00 246 308,85 599 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 118 616 499,16 117 616 649,16 75 767 963,40 65 041 468,35 10 726 495,05 41 013 262,76 835 423,00 0,00 0,00 0,00 999 850,00 999 850,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 62 652 918,00 61 838 618,00 54 108 505,00 47 393 601,00 6 714 904,00 7 549 803,00 180 310,00 0,00 0,00 0,00 814 300,00 814 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 815,77 -13 815,77 -13 815,77 -12 414,77 -1 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 913 160,87 913 160,87 410 226,92 408 035,92 2 191,00 55 183,95 447 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 552 263,10 62 737 963,10 54 504 916,15 47 789 222,15 6 715 694,00 7 604 986,95 628 060,00 0,00 0,00 0,00 814 300,00 814 300,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych

przed zmianą 2 046 900,00 2 046 900,00 1 872 670,00 1 538 398,00 334 272,00 169 653,00 4 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 986,08 -12 986,08 -12 986,08 -12 908,08 -78,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 121,71 73 121,71 56 246,71 56 246,71 0,00 0,00 16 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 107 035,63 2 107 035,63 1 915 930,63 1 581 736,63 334 194,00 169 653,00 21 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 27 535 033,60 27 535 033,60 2 862 058,00 2 341 354,00 520 704,00 24 669 475,60 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 201 892,50 201 892,50 4 860,90 4 860,90 0,00 172 281,60 24 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 736 926,10 27 736 926,10 2 866 918,90 2 346 214,90 520 704,00 24 841 757,20 28 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania  
przedszkolnego

przed zmianą 224 756,00 224 756,00 5 000,00 0,00 5 000,00 219 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 843,30 18 843,30 0,00 0,00 0,00 18 843,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 243 599,30 243 599,30 5 000,00 0,00 5 000,00 238 599,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 2 801 842,00 2 801 842,00 2 795 306,00 2 645 734,00 149 572,00 0,00 6 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -58 142,90 -58 142,90 -58 142,90 -53 043,90 -5 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79 346,50 79 346,50 46 721,50 45 320,50 1 401,00 0,00 32 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 823 045,60 2 823 045,60 2 783 884,60 2 638 010,60 145 874,00 0,00 39 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne

przed zmianą 2 750 092,00 2 589 542,00 2 574 692,00 2 291 336,00 283 356,00 0,00 14 850,00 0,00 0,00 0,00 160 550,00 160 550,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 679,00 -47 679,00 -47 679,00 -47 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 777,00 777,00 777,00 0,00 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 703 190,00 2 542 640,00 2 527 790,00 2 243 657,00 284 133,00 0,00 14 850,00 0,00 0,00 0,00 160 550,00 160 550,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach  
przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych  
formach wychowania  
przedszkolnego

przed zmianą 5 979 539,00 5 979 539,00 230 189,00 217 110,00 13 079,00 5 748 837,00 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 610,12 -6 610,12 -6 610,12 -6 610,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 975 178,88 5 975 178,88 223 578,88 210 499,88 13 079,00 5 748 837,00 2 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i  
młodzieży w szkołach  
podstawowych

przed zmianą 11 050 168,00 11 025 168,00 8 665 643,00 8 198 178,00 467 465,00 2 334 013,00 25 512,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -112 079,97 -112 079,97 -112 079,97 -112 079,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 168,16 117 168,16 41 793,16 39 584,16 2 209,00 0,00 75 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 055 256,19 11 030 256,19 8 595 356,19 8 125 682,19 469 674,00 2 334 013,00 100 887,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80153

Zapewnienie uczniom prawa  
do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów  
edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 729 120,36 729 120,36 653 704,05 0,00 653 704,05 75 416,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 232,00 -3 232,00 -3 232,00 0,00 -3 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 232,00 3 232,00 3 232,00 3 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 729 120,36 729 120,36 653 704,05 3 232,00 650 472,05 75 416,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 31 134 223,90 30 994 223,90 18 955 413,80 9 896 402,59 9 059 011,21 1 455 018,00 10 583 792,10 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 500,00 48 500,00 3 481,00 2 000,00 1 481,00 0,00 45 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 180 723,90 31 040 723,90 18 956 894,80 9 898 402,59 9 058 492,21 1 455 018,00 10 628 811,10 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 7 050 703,00 6 910 703,00 6 062 059,00 4 010 526,00 2 051 533,00 829 048,00 19 596,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 050 703,00 6 910 703,00 6 062 059,00 4 012 526,00 2 049 533,00 829 048,00 19 596,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 2 575 426,01 2 575 426,01 1 351 085,91 34 566,70 1 316 519,21 0,00 1 224 340,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 500,00 46 500,00 1 481,00 0,00 1 481,00 0,00 45 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 621 926,01 2 621 926,01 1 352 566,91 34 566,70 1 318 000,21 0,00 1 269 359,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 1 529 550,00 1 529 550,00 465 325,00 152 925,00 312 400,00 648 979,00 415 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94 668,00 94 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 624 218,00 1 624 218,00 465 325,00 152 925,00 312 400,00 648 979,00 509 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
socjalnym

przed zmianą 305 246,00 305 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94 668,00 94 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 399 914,00 399 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 31 362 854,00 31 362 854,00 4 543 569,00 799 232,00 3 744 337,00 1 232 400,00 25 586 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 376 854,00 31 376 854,00 4 543 569,00 799 232,00 3 744 337,00 1 232 400,00 25 600 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 26 647 355,00 26 647 355,00 1 061 470,00 593 204,00 468 266,00 0,00 25 585 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 661 355,00 26 661 355,00 1 061 470,00 593 204,00 468 266,00 0,00 25 599 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 44 255 293,00 35 962 673,00 35 881 473,00 6 718 197,00 29 163 276,00 0,00 81 200,00 0,00 0,00 0,00 8 292 620,00 8 292 620,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 355 293,00 35 962 673,00 35 881 473,00 6 718 197,00 29 163 276,00 0,00 81 200,00 0,00 0,00 0,00 8 392 620,00 8 392 620,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 171 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 271 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 327 514 601,27 93 123 244,96 53 539 778,91 38 712 179,10 76 263,21 0,00 6 413 210,00 31 701 481,00 29 257 481,00 1 159 075,00 0,00

zmniejszenie -466 091,84 -466 091,84 -454 591,84 -245 435,84 -209 156,00 0,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 908 638,62 1 808 638,62 638 617,77 612 308,77 26 309,00 246 308,85 923 712,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 328 957 148,05 92 940 397,96 53 786 087,76 39 624 391,10 76 263,21 0,00 6 413 210,00 31 801 481,00 29 357 481,00 1 159 075,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 316/2023 Prezydenta Miasta z dnia 09.10.2023 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy  
finansowane  
z udziałem 
środków, o  
których 
mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2  
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250,00 250,00 0,00 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250,00 250,00 0,00 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250,00 250,00 0,00 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250,00 250,00 0,00 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy  
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz  
sądownictwa

przed zmianą 103 044,00 103 044,00 0,00 103 044,00 103 044,00 103 044,00 62 360,00 40 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 400,00 170 400,00 0,00 170 400,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 273 444,00 273 444,00 0,00 273 444,00 273 444,00 103 044,00 62 360,00 40 684,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 90 580,00 90 580,00 0,00 90 580,00 90 580,00 90 580,00 51 380,00 39 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 400,00 170 400,00 0,00 170 400,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 980,00 260 980,00 0,00 260 980,00 260 980,00 90 580,00 51 380,00 39 200,00 0,00 170 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 686 519,00 686 519,00 0,00 686 519,00 686 519,00 611 518,00 0,00 611 518,00 75 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -3 232,00 -3 232,00 -3 232,00 0,00 -3 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 3 232,00 3 232,00 3 232,00 3 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 686 519,00 686 519,00 0,00 686 519,00 686 519,00 611 518,00 3 232,00 608 286,00 75 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do  
bezpłatnego dostępu do podręczników,  
materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 686 519,00 686 519,00 0,00 686 519,00 686 519,00 611 518,00 0,00 611 518,00 75 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -3 232,00 -3 232,00 -3 232,00 0,00 -3 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 3 232,00 3 232,00 3 232,00 3 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 686 519,00 686 519,00 0,00 686 519,00 686 519,00 611 518,00 3 232,00 608 286,00 75 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 109 250,00 4 109 250,00 0,00 4 109 250,00 4 109 250,00 2 853 986,00 1 812 577,00 1 041 409,00 1 195 018,00 60 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 109 250,00 4 109 250,00 0,00 4 109 250,00 4 109 250,00 2 853 986,00 1 814 577,00 1 039 409,00 1 195 018,00 60 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 3 651 050,00 3 651 050,00 0,00 3 651 050,00 3 651 050,00 2 819 956,00 1 778 547,00 1 041 409,00 829 048,00 2 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 651 050,00 3 651 050,00 0,00 3 651 050,00 3 651 050,00 2 819 956,00 1 780 547,00 1 039 409,00 829 048,00 2 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 26 683 125,00 26 683 125,00 0,00 26 683 125,00 26 683 125,00 1 097 240,00 564 625,00 532 615,00 0,00 25 585 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 697 125,00 26 697 125,00 0,00 26 697 125,00 26 697 125,00 1 097 240,00 564 625,00 532 615,00 0,00 25 599 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z  
funduszu alimentacyjnego oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 26 323 025,00 26 323 025,00 0,00 26 323 025,00 26 323 025,00 737 140,00 557 231,00 179 909,00 0,00 25 585 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 337 025,00 26 337 025,00 0,00 26 337 025,00 26 337 025,00 737 140,00 557 231,00 179 909,00 0,00 25 599 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 32 618 000,83 32 618 000,83 0,00 32 618 000,83 32 618 000,83 5 701 850,83 3 462 514,00 2 239 336,83 1 270 019,00 25 646 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -5 232,00 -5 232,00 -5 232,00 0,00 -5 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 184 650,00 184 650,00 0,00 189 882,00 189 882,00 5 482,00 5 232,00 250,00 0,00 184 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 802 650,83 32 802 650,83 0,00 32 802 650,83 32 802 650,83 5 702 100,83 3 467 746,00 2 234 354,83 1 270 019,00 25 830 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

758 Różne rozliczenia 2 391 187,00 0,00 0,00 2 391 187,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 391 187,00 0,00 0,00 2 391 187,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 391 187,00 0,00 0,00 2 391 187,00

852 Pomoc społeczna 2 625 992,78 0,00 46 500,00 2 672 492,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85295 Pozostała działalność 2 625 992,78 0,00 46 500,00 2 672 492,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0900
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

600,00 0,00 0,00 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 559,00 0,00 0,00 4 559,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 620 833,78 0,00 46 500,00 2 667 333,78

5 017 179,78 0,00 46 500,00 5 063 679,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

5 017 179,78 0,00 46 500,00 5 063 679,78

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem:

bieżące

bieżące

Załącznik Nr 4a do Zarządzenia Nr 316/2023 Prezydenta Miasta z 09.10.2023 r. - Dochody związane z realizacją zadań                                            
dotyczących pomocy na rzecz Ukrainy na 2023 rok

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 8



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

62 556,00   62 556,00   62 556,00   56 965,00   5 591,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

62 556,00   62 556,00   62 556,00   56 965,00   5 591,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

62 556,00   62 556,00   62 556,00   56 965,00   5 591,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

62 556,00   62 556,00   62 556,00   56 965,00   5 591,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 449 648,96   2 449 648,96   2 210 710,05   1 977 954,00   232 756,05   238 938,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 449 648,96   2 449 648,96   2 210 710,05   1 977 954,00   232 756,05   238 938,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 031 771,00   2 031 771,00   2 031 771,00   1 851 471,00   180 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 031 771,00   2 031 771,00   2 031 771,00   1 851 471,00   180 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 650,00   2 650,00   2 650,00   2 650,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 650,00   2 650,00   2 650,00   2 650,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

348 643,60   348 643,60   110 120,00   99 850,00   10 270,00   238 523,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

348 643,60   348 643,60   110 120,00   99 850,00   10 270,00   238 523,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7 244,00   7 244,00   7 244,00   7 244,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7 244,00   7 244,00   7 244,00   7 244,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

10 106,00   10 106,00   10 106,00   10 106,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

10 106,00   10 106,00   10 106,00   10 106,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   

po zmianach 0,00   

Wydatki 
bieżące

80148
Stołówki szkolne i 
przedszkolne

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie

Plan

zwiększenie 0,00   

z tego:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 4b do Zarządzenia Nr 316/2023 Prezydenta Miasta z dnia 09 października 2023 r. - Wydatki związane z realizacją 
zadań dotyczących pomocy na rzecz Ukrainy na 2023 rok        

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

17

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

4

80103
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

80104 Przedszkola

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

0,00   po zmianach

zmniejszenie 0,00   

po zmianach 0,00   

zwiększenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 0,00   

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00   

po zmianach 0,00   

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 0,00   

po zmianach

75085
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

0,00   

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

Strona 1 z 2
Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 9



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

Wydatki 
bieżące

Plan

z tego:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

17

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

4

6 633,00   6 633,00   6 633,00   6 633,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 633,00   6 633,00   6 633,00   6 633,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

42 601,36   42 601,36   42 186,05   0,00   42 186,05   415,31   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

42 601,36   42 601,36   42 186,05   0,00   42 186,05   415,31   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 575 426,01   2 575 426,01   1 351 085,91   34 566,70   1 316 519,21   0,00   1 224 340,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

46 500,00   46 500,00   1 481,00   0,00   1 481,00   0,00   45 019,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 621 926,01   2 621 926,01   1 352 566,91   34 566,70   1 318 000,21   0,00   1 269 359,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 575 426,01   2 575 426,01   1 351 085,91   34 566,70   1 316 519,21   0,00   1 224 340,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

46 500,00   46 500,00   1 481,00   0,00   1 481,00   0,00   45 019,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 621 926,01   2 621 926,01   1 352 566,91   34 566,70   1 318 000,21   0,00   1 269 359,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 610,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 610,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 610,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

8 610,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   8 610,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 096 240,97   5 096 240,97   3 624 351,96   2 069 485,70   1 554 866,26   238 938,91   1 232 950,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

46 500,00   46 500,00   1 481,00   0,00   1 481,00   0,00   45 019,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 142 740,97   5 142 740,97   3 625 832,96   2 069 485,70   1 556 347,26   238 938,91   1 277 969,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   

po zmianach 0,00   

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

85415
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

przed zmianą 0,00   

0,00   

po zmianach

po zmianach

0,00   

0,00   

0,00   

0,00   

zwiększenie

po zmianach

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą

852 ,

0,00   

0,00   

Pomoc społeczna
zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

0,00   

po zmianach

przed zmianą

0,00   

zwiększenie

zwiększenie 0,00   

zmniejszenie

przed zmianą

0,00   

0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00   

85231

0,00   

zwiększenie 0,00   

zmniejszenie

0,00   
Pomoc dla cudzoziemców

po zmianach

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

0,00   

0,00   

Strona 2 z 2
Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

1. Zwiększenie budżetu miasta po stronie dochodów o kwotę – 1.442.546,78 zł, 

z tytułu: 

a)przyjęcia środków od Ministra Finansów z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
nagrodę specjalną dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej  
– 963.700,20 zł, 

b)zwiększenia planu dotacji o środki stanowiące refundację poniesionych w 2022 r. wydatków, 
sfinansowanych ze środków własnych na realizację zadań zleconych z zakresu spraw 
obywatelskich – 53.028,58 zł, 

c)zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na świadczenia 
wychowawcze oraz koszty obsługi – 14.000,00 zł, 

d)zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 94.668,00 zł 

e)przyjęcia środków pochodzących z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 
świadczenia rodzinne i koszty obsługi - pismo PUW w Gdańsku Nr PS-XI.3111.23.30.2023.DŁ – 
46.500,00 zł, 

f)zwiększenia planu dochodów na realizację umowy o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku – 100.000,00 zł, 

g)zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na zorganizowanie 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz 
wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych 
w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze gminy, jeżeli w ramach 
tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny – 250,00 zł, 

h)zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa na przygotowanie i przeprowadzenie 
wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 
na dzień 15 października 2023 r. z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet członkom 
obwodowych komisji wyborczych  – 170.400,00 zł. 

2. Zwiększenie budżetu miasta po stronie wydatków o kwotę – 1.442.546,78 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a)nagrodę specjalną dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej – 963.700.20 zł 

w tym: 

  * Szkoła Podstawowa Nr 1 – 45.762,30 zł, 

  * Sportowa Szkoła Podstawowa Nr 2 – 117.097,65 zł, 

  * Szkoła Podstawowa Nr 4 – 72.681,30 zł, 

  * Szkoła Podstawowa Nr 5 – 55.183,95 zł, 

  * Szkoła Podstawowa Nr 7 – 47.108,25 zł, 

  * Szkoła Podstawowa Nr 8 – 36.340,65 zł, 

  * Szkoła Podstawowa Nr 10 – 115.751,70 zł, 

  * Szkoła Podstawowa Nr 11 – 82.102,95 zł, 

  * Szkoła Podstawowa Nr 12 – 115.751,70 zł, 

  * Przedszkole  Nr 8 – 29.610,90 zł, 

  * Urząd Miejski – 246.308,85 zł, 

b)zwiększenie planu wydatków na refundację poniesionych w 2022 roku wydatków na realizację 
zadań z zakresu spraw obywatelskich – 53.028,58 zł 

c)zwiększenie planu wydatków na świadczenia wychowawcze  – 14.000,00 zł, 

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 1



d)zwiększenie planu wydatków na świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów – 94.668,00 zł, 

e)wydatki bieżące  na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy – 46.500,00 zł 

w tym: 

- środki na realizację art. 26 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. na świadczenia rodzinne 
i koszty obsługi, 

f)zwiększenie planu wydatków na realizację umowy o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” – 100.000,00 zł, 

g)zwiększenie planu wydatków na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali 
wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
głosowania położonym na obszarze gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 
nie funkcjonuje transport publiczny – 250,00 zł, 

h)zwiększenie planu wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
15 października 2023 r. z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet członkom 
obwodowych komisji wyborczych diety – 170.400,00 zł. 

Jednocześnie dokonano: 

a)przeniesień między rozdziałami i §§ w obrębie danego działu w planie wydatków bieżących 
Urzędu Miejskiego, Szkoły Podstawowej Nr 1,  Sportowej Szkoły Podstawowej Nr 2, Szkoły 
Podstawowej Nr 4, Szkoły Podstawowej Nr 5, Szkoły Podstawowej Nr 7, Szkoły Podstawowej 
Nr 8, Szkoły Podstawowej Nr 10, Szkoły Podstawowej Nr 11, Szkoły Podstawowej Nr 12, 

b)przeniesień między §§ w obrębie danego rozdziału w planie wydatków bieżących Urzędu 
Miejskiego, Przedszkola Nr 8, 

c)przeniesień między §§ w obrębie danego rozdziału w planie wydatków zadań zleconych 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Tczewie, Urzędu Miejskiego z uwagi na wypłatę dodatku 
specjalnego dla pracownika z tytułu zwiększonych zadań wynikających z obsługi rządowego 
programu „Bezpłatny podręcznik” oraz środków związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów, 

d)przeniesień między zadaniami w planie wydatków inwestycyjnych Urzędu Miejskiego 
w rozdz. 90015 § 6050 w tym: 

·zmniejszenie planu – zdjęcie zadania pn. „Budowa podświetlenia murali przy Al. Zwycięstwa 
1-4” o kwotę 50.000,00 zł, 

·utworzenie planu na zadanie pn. „Budowa linii kablowej w celu przyłączenia odcinka 
oświetlenia DK 91 do sieci oświetlenia Gminy Miejskiej w Tczewie” na kwotę 35.000,00 zł oraz 

·utworzenie planu na zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia ul. Pileckiego” na kwotę 
15.000,00 zł. 

Ponadto przeniesiono kwotę w wysokości 191.546,00 zł z rezerwy celowej budżetu miasta 
dz. 758, rozdz. 75818 § 4810 na wydatki bieżące z: 

1)zakresu świadczeń pracowniczych dot. odpraw emerytalnych dla pracowników, w tym dla: 

a)Sportowej Szkoły Podstawowej Nr 2 – 36.000,00 zł, 

b)Szkoły Podstawowej Nr 10 – 49.336,00 zł, 

c)Szkoły Podstawowej Nr 11 – 14.040,00 zł, 

d)Szkoły Podstawowej Nr 12 – 92.170,00 zł. 

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 2



 
 
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

    

Prezydent Miasta wz 
 
 

Adam Burczyk  

 

Id: 4378DA57-4C60-404B-B307-F0299F81E40A. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 316/2023 PREZYDENTA MIASTA TCZEWA z dnia 9 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


